PAGE
2

Проект
УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  __________________                                                                     № __________

О внесении изменений в Регламент Ульяновской Городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Ульяновской Городской Думы, утверждённый решением Ульяновской Городской Думы от 14.12.2011 № 217   (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы (от 04.04.2012 № 52, от 23.05.2012 № 76, от 27.06.2012 № 105, от 31.10.2012 № 187, от 26.06.2013 № 78, от 24.06.2015 № 72, от 15.07.2015 № 81, от 14.10.2015 № 124, от 25.05.2016      № 60), следующие изменения:

1) часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

   «2. Заместитель председателя комитета выполняет по поручению председателя комитета его отдельные функции, замещает председателя комитета в случае его отсутствия.

   В случае одновременного отсутствия председателя комитета и его заместителя по поручению Главы города заседание комитета созывает и проводит, председательствует на нём Первый заместитель Главы города или один из заместителей Главы города без права решающего голоса, если указанные лица не являются членами данного комитета.».

   2) часть 2 статьи 17 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

   «Отсутствующий на заседании член комитета имеет право до заседания комитета в письменном виде высказать свое мнение по вопросам повестки дня заседания и проголосовать. Письменное заявление отсутствующего члена комитета оглашается лицом, председательствующим на заседании комитета, при проведении голосования и учитывается при подведении итогов голосования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

                      С.С.Панчин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменений в Регламент Ульяновской Городской Думы»
Проект решения «О внесении изменений в Регламент Ульяновской Городской Думы» разработан в целях совершенствования организации деятельности комитетов Ульяновской Городской Думы.

Так, проектом решения предусматривается, что в случае одновременного отсутствия председателя комитета и его заместителя по поручению Главы города заседание комитета созывает и проводит, председательствует на нём Первый заместитель Главы города или один из заместителей Главы города без права решающего голоса, если указанные лица не являются членами данного комитета.

Также предлагается внести норму, согласно которой отсутствующий на заседании член комитета имеет право до заседания комитета в письменном виде высказать свое мнение по вопросам повестки дня заседания и проголосовать. Письменное заявление отсутствующего члена комитета оглашается лицом, председательствующим на заседании комитета, при проведении голосования и учитывается при подведении итогов голосования.

___________________